

UNIDADE DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

RESPOSTAS AOS QUESTIONAMENTOS APRESENTADOS AO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO 1179/2024 – TRANSMISSORES

Questionamentos recebidos até a data de 30/09/2024.

48. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS

Ítem 4

280 (duzentos e oitenta) METRO CABO COAXIAL RF SAT RGC 11

- Cabo de RF RGC 11;
- Impedância: 50 Ω ;
- Malha: 90%;
- 50 conectores para conectorização cabo RG11.

RGC 11 é marca de um modelo de cabo da empresa RFS e, a impedância deste modelo de cabo é de 75 Ohms e não 50 Ohms como publicado.

Nossa pergunta:

a) Entendemos que, atendendo as especificações técnicas constantes do edital, poderá ser ofertado cabo de outra marca. Está correto?

Resposta: Sim.

b) Iremos considerar o valor de 75 Ohms de impedância, para o cabo ofertado e não 50 Ohms como consta no edital. Está correto desta forma?

Resposta: Sim. Tal incorreção foi emendada no Edital.

Datado e Assinado Eletronicamente

Eder Franquito da Costa

Chefe – Unidade de Contratos, Convênios e Licitações
Secretaria de Estado da Comunicação do Paraná
Resolução nº 027/2024 – SECOM/PR



ePROCOLO



Documento: **RespostasVaosquestionamentosPE1179.24.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Eder Franquito da Costa (XXX.564.149-XX)** em 30/09/2024 08:26 Local: SECOM/UCL.

Inserido ao protocolo **22.258.106-0** por: **Eder Franquito da Costa** em: 30/09/2024 08:26.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
5e253809e297ff760eab62127199dacf.